TOCHAS MIG série ECO ( refrigeracédo a ar )

ECO 150 180A CO2 / 150A gases mistos, factor de marcha - 60% . Arames de 0.6 a 1.0mm
Co;;go Designacéo Referéncia

MER04594 TOCHA MIG 3 m ECO 150 ECO150030
MER04595 TOCHA MIG 4 m ECO 150 ECO0150040

9] Caédigo . ~ N

= Ep Designacéo Referéncia

A MER04621 BOCAL CONICO B 1530

B MERO04618 BICO CONTACTO @ 0,8 M6 B 1527-08

MERO04619 BICO CONTACTO @ 1,0 M6 B 1527-10

C MER04622 GUIA INTERNA ACO @ 0,8 3MT B 1535-30
MERO04623 GUIA INTERNA ACO @ 0,8 4 MT B 1535-40

1 MERO04603 MOLA APERTO BOCAL B 1504
2 MERO04605 DIFUSOR GAS B 1507 L/H
3 MER04663 PESCOCO TOCHA B 1501
ECO 250 230A CO2 / 200 A gases mistos, factor de marcha - 60% . Arames de 0.8 a 1.2mm
Cééj;go Designacao Referéncia

MER04596 TOCHA MIG 3 m ECO 250 EC0250030
MER04597 TOCHA MIG 4 m ECO 250 EC0O250040

§ COSF')QO Designagéo Referéncia

A MERO04634 BOCAL CONICO B 2508

B MER04630 BICO CONTACTO & 0,8 M6 B 2504-08
MERO04631 BICO CONTACTO @ 1,0 M6 B 2504-10
MERO04632 BICO CONTACTO @ 1,2 M6 B 2504-12

C MERO04622 GUIA INTERNA ACO @ 0,8 3 MT B 1535-30
MERO04623 GUIA INTERNA ACO @ 0,8 4 MT B 1535-40
MERO04641 GUIA INTERNA ACO @ 1,0-1,2 3m B 2524-30
MERO04642 GUIA INTERNA ACO & 1,0-1,2 4m B 2524-40

1 MER04668 SUPORTE BICO M6 B 2506

MER04628 MOLA APERTO BOCAL B 2502

3 MER04664 PESCOCO TOCHA B 2501

N




TOCHAS MIG série ECO ( refrigeracdo a ar)
ECO 360 300A CO2 / 270A gases mistos, factor de marcha - 60% . Arames de 0.8 a 1.2mm

/ o

Cadigo
EP

MERO04598 TOCHA MIG 3 m ECO 360 EC0O360030

MERO04599 TOCHA MIG 4 m ECO 360 ECO0360040

Designacao Referéncia

§ Ep Designacédo Referéncia

A MER04646 BOCAL CONICO B 3616

B MERO04630 BICO CONTACTO @ 0,8 M6 B 2504-08
MERO04631 BICO CONTACTO @ 1,0 M6 B 2504-10
MERO04632 BICO CONTACTO @ 1,2 M6 B 2504-12
MERO04649 BICO CONTACTO @ 0,8 M8 B 4014-08
MERO04650 BICO CONTACTO @ 1,0 M8 B 4014-10
MERO04651 BICO CONTACTO @ 1,2 M8 B 4014-12

C MERO04641 GUIA INTERNA ACO @ 1,0-1,2 3m B 2524-30
MERO04642 GUIA INTERNA ACO @ 1,0-1,2 4m B 2524-40
MERO04635 GUIA INTERNA TEFLON @ 1,0-1,2 B 2513-30
MERO04636 GUIA INTERNA TEFLON @ 1,0-1,2 B 2513-40

1 MERO04645 SUPORTE BICO M6 B 3612
MERO04666 SUPORTE BICO M8 B 3614
2 MERO04644 DIFUSOR GAS B 3605W
3 MER04665 PESCOCO TOCHA B 3603
TOCHAS MIG série ECO ( refrigeracéo a agua ) EUR::TROD
ECO 500 520A CO2 / 430A gases mistos, factor de marcha - 100% . Arames de 1.0 a 1.6mm
Cég;go Designacao Referéncia

MERO04716 TOCHA MIG 3 m ECO500W ECO500030
MER04600 TOCHA MIG 4 m ECO 500 W ECO500040

& 0o =

§ Cé:":go Designacéo Referéncia

A MERO04660 BOCAL CONICO B 5028

B MERO04649 BICO CONTACTO @ 0,8 M8 B 4014-08
MERO04650 BICO CONTACTO @ 1,0 M8 B 4014-10
MERO04651 BICO CONTACTO @ 1,2 M8 B 4014-12
MERO04653 BICO CONTACTO @ 1,6 M8 B 4014-16
MERO04654 BICO CONTACTO @ 0,8 M8 B 4015-08
MERO04655 BICO CONTACTO @ 1,0 M8 B 4015-10
MERO04656 BICO CONTACTO @ 1,2 M8 B 4015-12
MERO04657 BICO CONTACTO @ 1,6 M8 B 4015-16

C MER04683 GUIA INTERNAACO @ 1,2-1,64 M B 5034-40
MERO04635 GUIA INTERNA TEFLON @ 1,0-1,2 B 2513-30
MERO04636 GUIA INTERNA TEFLON @ 1,0-1,2 B 2513-40

1 MERO04659 DIFUSOR CERAMICO B 5005C

MER04658 SUPORTE BICO B 5001

3 MER04682 PESCOCO B 5002

N



TOCHAS TIG ( refrigeracdo a ar )

Tocha WP -24 (80A)

EUR::TROD
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n%_’ COS;QO Designacao Referéncia
MER04456 TOCHA TIG 80A REFRIGERADA AR WP-24-4m
MER04457 TOCHA TIG 80A REFRIGERADA AR WP-24-8m

A MER04278 PINCA 0,5mm 53N 15
MER04531 PINCA@ 1,0 mm 53N 16
MER04530 PINCA@ 1.6 mm 53N 14

B MER04279 PORTA-PINCA 0,5 mm 53N 17
MER04532 PORTA-PINCA @ 1.0 mm 53N 18
MER04533 PORTA-PINCA @ 1,6 mm 53N 19

C MER04280 CERAMICA 4.0 mm 53N 23
MER04535 CERAMICA @ 6,0 mm 53N 24
MER04536 CERAMICA @ 8,0 mm 53N 25
MER04537 CERAMICA @ 10,0 mm 53N 27

D MER04283 PINCA GAS LENS 0,5 mm 53N 62
MER04284 PINCA GAS LENS 1,0 mm 53N 63
MER04543 PINCA GAS LENS @ 1,6mm 53N 64

E MER04272 DIFUSOR GAS LENS 0,5 mm 45V 41
MER04273 DIFUSOR GAS LENS 1,0 mm 45V 42
MER04274 DIFUSOR GAS LENS 1,6 mm 45V 43

F  MER04539 CERAMICA REFORCADA @ 6,0 mm 53N 58
MER04540 CERAMICA REFORCADA @ 8,0 mm 53 N 59
MER04541 CERAMICA REFORCADA @ 10,0 mm 53N 60
MER04542 CERAMICA REFORCADA @ 11,0 mm 53N 61
MER04720 CERAMICA REFORCADA @ 12,5mm 53N 61S

1 MER04534 ISOLADOR 53N 22

2 MER04544 ISOLADOR GAS LENS 53N 66

3 MER04538 CORPO TOCHA WP-24

8 MER04562 PUNHO 105255
MER04252 INTERRUPTOR SW-1
MER04248 MANGA DE PROTECAO (21,0 mm) RS - 45

=~ [s0amp. CC, 50 amp. CA (60 %)
e——

€nios: 0.5-1.6 mm

Fornecida com: 2 cabos, interruptor, manga de
protecdo, pinga e porta-pinca de 1,6 mm,
ceramica de 8 mm, tungsténio racord e porca
gas (9/16 UNF), ligador Dinse 25.

N R

14,0 mm

22.0 mm

15.0 mm #3
#4
#5
#6

23,0 mm

o -

21,5mm
#4

255 mm #5
#6
#7
#8



TOCHAS TIG ( refrigeragéo a ar) EUR::TROD

Tocha WP -9, 9FX, 9V (125A)

125 amp. CC, 100 amp. CA (60 %)
|Gama tungsténios: 0.5 - 2.4 mm

Pos * - Fornecida com: 2 cabos, interruptor, manga de
protecéo, pinga e porta-pinga de 1,6 mm, ceramica de
8 mm, tungsténio, terminal de aperto médio, racord e
porca gas (9/16 UNF), ligador Dinse 25.

Pos # - Fornecida com: 2 cabos, manga de protegao,
pinca e porta-pinca de 1,6 mm, cerdmica de 8 mm,
tungsténio, terminal de aperto médio, racord e porca
gas (9/16 UNF), ligador Dinse 25.

g Codigo
e EP
MER04444 TOCHA TIG 125A REFRIGERADA AR WP-9-4m
MER04445 TOCHA TIG 125A REFRIGERADA AR WP-9-8m
*  MER04446 TOCHA TIG 125A REFRIGERADA AR WP-9FX-4m
MER04447 TOCHA TIG 125A REFRIGERADA AR WP-9FX-8m

Designacao Referéncia

*

*

*

# MER04442 TOCHA TIG 125A REFRIGERADAAR  WP-9V-4m

# MER04443 TOCHA TIG 125A REFRIGERADAAR  WP-9V-8m

A MER04511 PINCA@ 05mm 13N 20 254 mm
MER04512 PINCA@ 1,0mm 13N 21 i
MER04513 PINCA@ 1.6 mm 13N 22 —

MER04514 PINCA@ 2.4 mm 13N 23

B MER04516 PORTA-PINCA@ 0,5 mm 13N 25
MER04517 PORTA-PINCA @ 1,0 mm 13N 26
MER04518 PORTA-PINCA @ 1,6 mm 13N 27
MER04519 PORTA-PINCA @ 2,4 mm 13N 28

C MER04505 CERAMICA REFORCADA @ 6,0mm 13N 08 #4
MER04506 CERAMICA REFORCADA @ 8,0mm 13 N 09 30,0 mm 45
MER04507 CERAMICA REFORCADA @ 10,0mm 13N 10 #6
MER04508 CERAMICA REFORCADA @ 11,0mm 13N11 . - . #7
MER04509 CERAMICA REFORCADA @ 12,5mm 13N 12 . ol —‘fk?' #8
MER04510 CERAMICA REFORCADA @ 16,0mm 13N 13 #10

D MER04567 CERAMICA LONGA @ 5.0mm 796 F 74 63,0 mm #3
MER04568 CERAMICA LONGA @ 6.0mm 796 F 75 | N— #4
MER04565 CERAMICA LONGA @ 5.0mm 796 F 70 — "l > #3

F MER04272 DIFUSOR GAS LENS 0,5 mm 45V 41 2L.5 mm
MER04273 DIFUSOR GAS LENS 1,0 mm 45V 42 w
MER04274 DIFUSOR GAS LENS 1.6 mm 45V 43 '

G MER04539 CERAMICA REFORCADA @ 6,0 mm 53N 58 25,5 mm #4
MER04540 CERAMICA REFORCADA @ 8,0 mm 53 N 59 ) #5
MER04541 CERAMICA REFORCADA @ 10,0 mm 53 N 60 .w #6
MER04542 CERAMICA REFORCADA @ 11,0 mm 53N 61 ' 47
MER04720 CERAMICA REFORCADA @ 12,5mm 53N 61S 40,0 mm 48

H MER04680 PINCA@ 2.4 mm 13N 23L



TOCHAS TIG ( refrigeracdo a ar )

g Codigo 41_,5 mm
o

= Designacao Referéncia ﬂ gy -

| MER04321 DIFUSOR GAS LENS LARGO 2.4mm 45V 64S

J MER04696 CERAMICA GL LONGA @ 10,0 mm 57N75 48,0 mm #6
MER04673 CERAMICA LONGA @ 12,5 mm 57N 74 #8
MER04546 CERAMICA GL LONGA @ 16,0mm 53N 88 | y #10
MER04545 CERAMICA GL LONGA @ 19,0mm 53N 87 #12

1 MER04572 ISOLADOR 598882

2 MER04679 ISOLADOR 54 N 63-20

3 MER04671 CORPO TOCHA WP-9 AV O ——

4 MER04561 O 'RING VALVULAVS-1/2 98 W77

5 MER04526 TERMINAL APERTO LONGO 41V 24 _1., 4V _

6 MER04705 TERMINAL MEDIO 41V 35 41V 33

7 MER04714 TERMINAL CURTO 41V 33

11 MER04562 PUNHO 105 Z 55 105255

15 MERO04719 CORPO TOCHA WP-9V w
VS-2

16 MER04464 VALVULA GAS

17 MERO04718 CORPO TOCHA WP-9FX
MER04252 INTERRUPTOR SW-1 -
MER04248 MANGA DE PROTECAO (21,0 mm) RS - 45

Tocha WP - 17, 17FX, 17V (150 A)

150 amp. CC, 115 amp. CA (60 %)
Gama tungsténios: 0.5 - 3.2 mm

Pos * - Fornecida com: 2 cabos, interruptor, manga de
protecéo, pinga e porta-pin¢a de 1,6 mm, ceramica de
10 mm, terminal de aperto longo, racord e porca gas
(9/16 UNF), ligador Dinse 25 e tungsténio

Pos # - Fornecida com: 2 cabos, manga de prote¢éo,
pinca e porta-pinga de 1,6 mm, ceramica de 10 mm,
terminal de aperto longo, racord e porca gas (9/16
UNF), ligador Dinse 25 e tungsténio

Designacao Referéncia

*  MER04451 TOCHA TIG 150A REFRIGERADA AR WP-17-4m

* MER04450 TOCHA TIG 150A REFRIGERADA AR WP-17-8m

*  MERO04453 TOCHA TIG 150A REFRIGERADA AR WP-17FX-4m
*  MER04454 TOCHA TIG 150A REFRIGERADA AR WP-17FX-8m
# MER04452 TOCHA TIG 150A REFRIGERADA AR WP-17V-4m
# MER04455 TOCHA TIG 150A REFRIGERADA AR WP-17V-8m
A

MER04483 PINCA@ 0.5 mm 10N 21 50,0 mm
MER04484 PINCA@ 1,0 mm 10N 22 o=

MER04485 PINCA@ 1.6 mm 10N 23

MER04487 PINCA@ 2,4 mm 10N 24

MER04489 PINCA@ 3.2 mm 10N 25



TOCHAS TIG ( refrigeragéo a ar) EUR::TROD

Codigo

2] a ~ A .
e Ep Designagio Referéncia
B MER04491 PORTA-PINCA@ 0,5mm 10 N 29
MER04492 PORTA-PINCA @ 1,0 mm 10 N 30 47,0 mm

MER04493 PORTA-PINCA @ 1.6 mm 10N 31 w
10N 32

MER04494 PORTA-PINCA@ 2,4 mm

MER04490 PORTA-PINCA @ 3,2 mm 10N 28

C MER04504 CERAMICA REFORCADA @ 6.0mm 10N 50 #4
MER04503 CERAMICA REFORCADA @ 8,0mm 10N 49 45
MER04501 CERAMICA REFORCADA @ 10,0mm 10N 48 47,0 mm #6
MER04498 CERAMICA REFORCADA @ 11,0mm 10 N 47 #7
MER04497 CERAMICA REFORCADA @ 12,5mm 10 N 46 . ; Hel y #8
MER04496 CERAMICA REFORCADA @ 16,0mm 10N 45 — #10
MER04495 CERAMICA REFORCADA @ 19,0mm 10 N 44 #12

D MER04499 CERAMICA REFORCADA @ 11,0mm 10N47L [ c=76,0mm #7L

E MER04488 PINCA@ 2.4 mm 10 N 24S =  C=293mm

F  MER04474 PORTA-PINCA @ 1.0 - 3.2mm 17CB 20 SRES  Cc=245mm

G MER04505 CERAMICA REFORCADA @ 6,0mm 13N 08 #4
MER04506 CERAMICA REFORCADA @ 8,0mm 13N 09 30,0 mm 45
MER04507 CERAMICA REFORCADA @ 10,0mm 13N 10 #6
MER04508 CERAMICA REFORCADA @ 11,0mm 13N 11 . @ E 47
MER04509 CERAMICA REFORCADA @ 12,5mm 13N 12 2 ! #8
MER04510 CERAMICA REFORCADA @ 16,0mm 13N 13 #10

H MER04267 DIFUSOR GAS LENS 1,0 mm 45V 24 485mm
MER04268 DIFUSOR GAS LENS 1,6 mm 45V 25
MER04269 DIFUSOR GAS LENS 2.4 mm 45V 26

| MER04552 CERAMICA REFORCADAGL @ 6,0 54 N 18 #4
MER04551 CERAMICA REFORCADA GL @ 8,0 54N 17 42,0 mm #5
MER04550 CERAMICA REFORCADA GL @ 10,0 54 N 16 #6
MER04549 CERAMICA REFORCADAGL 2110 ~ 54N 15 .“ #7
MER04548 CERAMICA REFORCADA GL @ 12,5 54N 14 T 48
MER04553 CERAMICA REFORCADA GL @ 17,0 54 N 19 #11

J MER04672 CERAMICA LONGA @ 8,0 mm 54N17L 76,0 mm 45
MER04686 CERAMICA LONGA @ 10,0 mm 54N 16L i 46
MER04674 CERAMICA LONGA @ 11,0 mm 54N15L - — 47
MERO04277 DIFUSOR GAS LENS LARGO 2.4 mm 45V 64 o= C=500mm

L MER04696 CERAMICA GL LONGA @ 10,0 mm 57N 75 180 mm #6
MER04673 CERAMICA LONGA @ 12,5 mm 57N 74 #8
MER04546 CERAMICA GL LONGA @ 16,0mm 53N 88 Is , #10
MERO04545 CERAMICA GL LONGA @ 19,0mm 53N 87 ' #12

1 MER04477 ISOLADOR 18-CG

2 MER04478 ISOLADOR 18 CG 20

3 MER04547 ISOLADOR GAS LENS 54 N 01

4 MER04557 ISOLADOR GAS LENS LARGO 54 N 63 57Y 04 :ﬂ

5 MER04466 CORPO TOCHA WP-17

6 MER04560 O 'RING TERMINAL 98W 18 57 (2

7 MER04558 TERMINAL APERTO LONGO 57Y 02

8 MER04559 TERMINAL APERTO CURTO 57'Y 04 -

13 MER04562 PUNHO 105 Z 55

16 MER04467 CORPO TOCHA WP-17V w

17 MER04466 CORPO TOCHA WP-17

18 MER04560 O 'RING TERMINAL 98 W 18



TOCHAS TIG ( refrigeragéo a ar) EUR::TROD

Tocha WP - 26, 26FX, 26V (200 A)

200 amp. CC, 150 amp. CA (60 %)

, = “m%hw |Gama varetas tungsténio: 0.5 - 4.0 mm

Pos * - Fornecida com: 2 cabos, interruptor, manga de

E m_: == protecdo, pinca e porta-pinca de 2,4 mm, ceramica de

10 mm, terminal de aperto longo, racord e porca gas
(9/16 UNF), ligador Dinse 50 e vareta de tungsténio

V4
"/
/
2 Pos # - Fornecida com: 2 cabos, manga de protegao,
cf ;’l § pinca e porta-pinga de 2,4 mm, cermica de 10 mm,
¥ [ terminal de aperto | d s (9/16
o / J,.f ermlng e ap_er 0 longo, racord e por?g gas (
if UNF), ligador Dinse 50 e vareta de tungsténio
o] T
8 COSF',QO Designacio Referéncia
*  MER04449 TOCHA TIG 200A REFRIG AR WP-26-4m : il
*  MER04460 TOCHA TIG 200A REFRIGERADAAR ~ WP-26-8m h oy
*  MER04441 TOCHA TIG 200A REFRIGERADAAR  WP-26FX-4m : | —
*  MER04440 TOCHA TIG 200A REFRIGERADAAR  WP-26FX-8m
# MER04695 TOCHA TIG 200A REFRIGERADAAR  WP-26V-4m
# MER04461 TOCHA TIG 200A REFRIGERADAAR ~ WP-26V-8m
A MER04483 PINCA@ 05 mm 10N 21
MER04484 PINCA@ 1,0 mm 10N 22 50,0 mm
MER04485 PINCA@ 1,6 mm 10N 23 -
MER04487 PINCA @ 2.4 mm 10N 24 ———
MER04489 PINCA@ 3.2mm 10N 25
MER04554 PINCA@ 4,0 mm 54 N 20
B MER04491 PORTA-PINCA@ 05 mm 10N 29
MER04492 PORTA-PINCA @ 1,0 mm 10N 30
MER04493 PORTA-PINCA @ 1,6 mm 10N 31
MER04494 PORTA-PINCA @ 2.4 mm 10N 32
MER04490 PORTA-PINCA @ 3,2 mm 10N 28
MER04571 PORTA-PINCA @ 4,0 mm 406488
C MER04504 CERAMICA REFORCADA @ 6,0mm 10N 50 #4
MER04503 CERAMICA REFORCADA @ 8,0mm 10 N 49 #5
MER04501 CERAMICA REFORCADA @ 10,0mm 10 N 48 47,0 mm #6
MER04498 CERAMICA REFORCADA @ 11,0mm 10 N 47 #7
MER04497 CERAMICA REFORCADA @ 12,5mm 10 N 46 . o J. . #8
MER04496 CERAMICA REFORCADA @ 16,0mm 10N 45 — - #10
MER04495 CERAMICA REFORCADA @ 19,0mm 10N 44 #12
D MER04499 CERAMICA REFORCADA @ 11,0mm 10N 47L R c=760mm #7L
E MER04488 PINCA@ 2,4 mm 10 N 24S —  C=293mm
F  MER04474 PORTA-PINCA @ 1,0 -3.2mm 17 CB 20 SRES  C=245mm
G MER04505 CERAMICA REFORCADA @ 6,0mm 13N 08 #4
MER04506 CERAMICA REFORCADA @ 8,0mm 13N 09 30,0 mm #5
MER04507 CERAMICA REFORCADA @ 10,0mm 13N 10 #6
MER04508 CERAMICA REFORCADA @ 11.0mm 13N11 . @ E #1
MER04509 CERAMICA REFORCADA @ 12,5mm 13N 12 I — #8

MER04510 CERAMICA REFORCADA @ 16,0mm 13N 13 #10



TOCHAS TIG ( refrigeracdo a ar )
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Codigo
EP
MER04267
MER04268
MER04269
MER04270
MER04271
MER04552
MER04551
MER04550
MER04549
MER04548
MER04553
MER04672
MER04686
MER04674
MER04277
MER04696
MER04673
MER04546
MER04545
MER04477
MER04478
MER04547
MER04557
MER04469
MER04560
MER04558
MER04559
MER04482
MER04463
MER04470
MER04479
MER04693
MER04252
MER04247

Designacdo

DIFUSOR GAS LENS 1,0 mm
DIFUSOR GAS LENS 1.6 mm
DIFUSOR GAS LENS 2,4 mm
DIFUSOR GAS LENS 3.2 mm
DIFUSOR GAS LENS 4,0 mm
CERAMICA REFORCADA GL @ 6,0
CERAMICA REFORCADA GL @ 8,0
CERAMICA REFORCADA GL @ 10,0
CERAMICA REFORCADA GL @ 11,0
CERAMICA REFORCADA GL @ 12,5
CERAMICA REFORCADA GL @ 17,0
CERAMICA LONGA @ 8.0 mm
CERAMICA LONGA @ 10,0 mm
CERAMICA LONGA @ 11,0 mm
DIFUSOR GAS LENS LARGO 2.4 mm
CERAMICA GL LONGA @ 10,0 mm
CERAMICA LONGA @ 12,5 mm
CERAMICA GL LONGA @ 16,0mm
CERAMICA GL LONGA @ 19,0mm
ISOLADOR

ISOLADOR

ISOLADOR GAS LENS

ISOLADOR GAS LENS LARGO
CORPO TOCHA

0O 'RING TERMINAL

TERMINAL APERTO LONGO
TERMINAL APERTO CURTO
PUNHO TOCHA

VALVULA GAS

CORPO TOCHA

CORPO TOCHA

CORPO

INTERRUPTOR

MANGA DE PROTECAO (25,4 mm)

Referéncia

45V 24
45V 25
45V 26
45V 27
45V 28
54N 18
54N 17
54 N 16
54N 15
54 N 14
54N 19
54N17L
54N16L
54N15L
45V 64
57N75
57N 74
53N 88
53N 87
18-CG
18CG 20
54NO01
54 N 63
WP-26
98 W 18
57Y 02
57Y04
10N 15
VS-1
WP-26V
WP-26FX
WP-26FV
SW-1
RL - 45

48,5 mm

#a
42,0 mm #5
#6
. @ 47
— #8
#11
76,0 mm #5
| #6
- Y #7
f===  C=50,0mm

#6

48,0 mm
#8
| . 10

o

#12



TOCHAS TIG ( refrigeracdo a agua ) EUR:TROD

Tocha WP - 24W (180 A)

180 amp. CC. 135 amp. CA (100 %)
a s Gama tungsténios: 0.5 - 2.4 mm
': x 2,
Ac’“{ o4 :
c aB’? = v
by - Fornecida com: 3 cabos, interruptor, manga de
&7 protecdo, pinga e porta-pinca de 1,6 mm,
ceramica de 8 mm, racord e porca gas (9/16
UNF), ligador Dinse 50 e tungsténio
,§ Cog;go Designacao Referéncia
MER04678 TOCHA TIG 180 A REFRIG AGUA WP-24W-4m m’
MER04675 TOCHA TIG 125 A REFRIG AGUA WP-24W-8m
A MER04278 PINCA 0,5mm 53N 15 14,0 mm
MER04531 PINCA@ 1,0 mm 53N 16
MER04530 PINCA@ 16 mm 53N 14 b —
B MER04279 PORTA-PINCA 0,5mm 53N 17 220 mm
MER04532 PORTA-PINCA @ 1,0 mm 53N 18
MER04533 PORTA-PINCA@ 1,6 mm 53N 19 m
C MER04280 CERAMICA 4,0 mm 53N 23 15.9 mm #3
MER04535 CERAMICA@ 6,0 mm 53N 24 : #4
MER04536 CERAMICA @ 8,0 mm 53N 25 ﬂ #5
MER04537 CERAMICA @ 10,0 mm 53N 27 "' 46
D MER04283 PINCA GAS LENS 0,5 mm 53N 62 23,0mm
MER04284 PINCA GAS LENS 1,0 mm 53 N 63
MER04543 PINCA GAS LENS @ 1.6mm 53N 64 —_—
E MER04272 DIFUSOR GAS LENS 0,5 mm 45V 41 215 mm
MER04273 DIFUSOR GAS LENS 1,0 mm 45V 42 C—
MER04274 DIFUSOR GAS LENS 1,6 mm 45V 43 M
F MER04539 CERAMICA REFORCADA @ 6,0 mm 53 N 58 i #4
MER04540 CERAMICA REFORCADA @ 8,0 mm 53 N 59 25,5 mm #5
MER04541 CERAMICA REFORCADA @ 10,0 mm 53 N 60 | #6
MER04542 CERAMICA REFORCADA @ 11,0 mm 53N 61 ‘ﬂ #7
MER04720 CERAMICA REFORCADA @ 12,5mm 53N 61S ) ) #8
1 MERO04534 ISOLADOR 53N 22
2 MERO04544 ISOLADOR GAS LENS 53 N 66 w
3 MER04481 CORPO TOCHA WP-24W
9 MERO04562 PUNHO 105255
MER04248 MANGA DE PROTECAO (21,0 mm) RS - 45 -

MER04252 INTERRUPTOR SW-1



TOCHAS TIG ( refrigeracdo a agua ) EUR:TROD

Tocha WP -25 (200A)

200 amp. CC, 150 amp. CA (100 %)
[Gama tungsténios: 0.5 - 3.2 mm

Fornecida com: 3 cabos, interruptor, manga de
protecdo, pinga e porta-pinca de 2,4 mm,
ceramica de 10 mm, racord e porca gas (9/16
UNF), ligador Dinse 50 e tungsténio

8 COSF',QO Designacio Referéncia
MER04458 TOCHA TIG 200A REFRIG AGUA WP-25-4m m‘*
MER04459 TOCHA TIG 200A REFRIG AGUA WP-25-8m
A MER04511 PINCA@ 05mm 13N 20
MER04512 PINCA@ 1.0 mm 13N 21 25,4 mm
MER04513 PINCA@ 1,6 mm 13N 22 -~ .
MER04514 PINCA@ 2.4 mm 13N 23
MER04515 PINCA@ 3.2mm 13N 24
B MER04516 PORTA-PINCA@ 0.5 mm 13N 25
MER04517 PORTA-PINCA @ 1,0 mm 13N 26
MER04518 PORTA-PINCA @ 1,6 mm 13N 27
MER04519 PORTA-PINCA @ 2,4 mm 13N 28
MER04520 PORTA-PINCA @ 3,2 mm 13N 29
C MER04505 CERAMICA REFORCADA @ 6,0mm 13N 08 #4
MER04506 CERAMICA REFORCADA @ 8,0mm 13N 09 #5
MER04507 CERAMICA REFORCADA @ 10,0mm 13N 10 46
MER04508 CERAMICA REFORCADA @ 11,0mm 13N 11 #7
MER04509 CERAMICA REFORCADA @ 12,5mm 13N 12 48
MER04510 CERAMICA REFORCADA @ 16,0mm 13N 13 #10
D MER04565 CERAMICA LONGA @ 5.0mm 796 F 70 C=48,0mm #3
E MER04567 CERAMICA LONGA @ 5.0mm 796 F 74 43
MER04568 CERAMICA LONGA @ 6.0mm 796 F 75 €=63,0 mm #4
F  MER04272 DIFUSOR GAS LENS 0,5 mm 45V 41
MER04273 DIFUSOR GAS LENS 1,0 mm 45V 42
MER04274 DIFUSOR GAS LENS 1.6 mm 45V 43
MER04275 DIFUSOR GAS LENS 2,4 mm 45V 44
MER04276 DIFUSOR GAS LENS 3,2 mm 45V 45
G MER04539 CERAMICA REFORCADA @ 6,0 mm 53 N 58 #4
MER04540 CERAMICA REFORCADA @ 8,0 mm 53 N 59 45
MER04541 CERAMICA REFORCADA @ 10,0 mm 53 N 60 ! 46
MER04542 CERAMICA REFORCADA @ 11,0 mm 53N 61 47
MER04720 CERAMICA REFORCADA @ 12,5mm 53N 61S 48
H MER04680 PINCA@ 2,4 mm 13N 23L GEID  C-=400mm

| MER04321 DIFUSOR GAS LENS LARGO 2.4mm 45V 64S fe== C=415mm




TOCHAS TIG ( refrigeracdo a agua )
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Cadigo
EP
MER04696
MER04673
MER04546
MER04545
MER04534
MER04679
MER04717
MER04562
MER04252
MER04248

Designacao

CERAMICA GL LONGA @ 10,0 mm
CERAMICA LONGA @ 12,5 mm
CERAMICA GL LONGA @ 16,0mm
CERAMICA GL LONGA @ 19,0mm
ISOLADOR

ISOLADOR

CORPO TOCHA

PUNHO

INTERRUPTOR

MANGA DE PROTECAO (21,0 mm)

Tocha WP -18 (300A)

Pos

Codigo
EP
MER04448
MER04462
MER04483
MER04484
MER04485
MER04487
MER04489
MER04554
MER04491
MER04492
MER04493
MER04494
MER04490
MER04571
MER04504
MER04503
MER04501
MER04498
MER04497
MER04496
MER04495

Designacdo

TOCHA TIG 350A REFRIG AGUA
TOCHA TIG 350A REFRIG AGUA
PINCA@ 0,5mm

PINCA@ 1,0 mm

PINCA@ 1,6 mm

PINCA@ 2,4 mm

PINCA@ 3,2mm

PINCA@ 4,0 mm

PORTA-PINCA@ 0,5 mm
PORTA-PINCA@ 1,0 mm
PORTA-PINCA@ 1,6 mm
PORTA-PINCA@ 2.4 mm
PORTA-PINCA@ 3,2 mm
PORTA-PINCA@ 4,0 mm
CERAMICA REFORCADA @ 6,0mm
CERAMICA REFORCADA @ 8,0mm
CERAMICA REFORCADA @ 10,0mm
CERAMICA REFORCADA @ 11,0mm
CERAMICA REFORCADA @ 12,5mm
CERAMICA REFORCADA @ 16,0mm
CERAMICA REFORCADA @ 19,0mm

Referéncia

57N75
57N 74
53N 88
53N 87
53N 22
54 N 63-20
WP-25
105755
SW-1

RS - 45

Referéncia

WP-18-4m
WP-18-8m
10N 21
10N 22
10N 23
10N 24
10N 25
54N 20
10N 29
10N 30
10N 31
10N 32
10N 28
406488
10 N 50
10N 49
10 N 48
10N 47
10 N 46
10 N 45
10 N 44

#6
#8
#10
#12

350 amp. CC, 250 amp. CA (100 %)
[Gama tungsténios: 0.5 - 4.0 mm

Fornecida com: 3 cabos, interruptor, manga de
protecdo, pinca e porta-pinca de 2,4 mm,
ceramica de 10 mm, terminal de aperto longo,
racord e porca gas (9/16 UNF), ligador Dinse 50

e tungsténio
50,0 mm
47,0 mm

#4
#5
46
47
48

#10

412




TOCHAS TIG ( refrigeracdo a agua ) EUR:TROD

,§ Cog;go Designacao Referéncia

D MER04499 CERAMICA REFORCADA @ 11,0mm 10N 47 L C=76,0mm #7L

E MER04488 PINCAQ 2.4 mm 10N 24S —==  C=293mm

F MER04474 PORTA-PINCA @ 1.0 - 3.2mm 17 CB 20 === co5mm

G MER04505 CERAMICA REFORCADA @ 6,0mm 13N 08 #4
MER04506 CERAMICA REFORCADA @ 8,0mm 13N 09 30,0 mm #5
MER04507 CERAMICA REFORCADA @ 10,0mm 13N 10 #6
MER04508 CERAMICA REFORCADA @ 11,0mm 13N 11 b #7
MER04509 CERAMICA REFORCADA @ 12,5mm 13N 12 48
MER04510 CERAMICA REFORCADA @ 16,0mm 13N 13 #10

H MER04267 DIFUSOR GAS LENS 1,0 mm 45V 24
MER04268 DIFUSOR GAS LENS 1,6 mm 45V 25 48,5 mm
MER04269 DIFUSOR GAS LENS 2,4 mm 45V 26 -
MER04270 DIFUSOR GAS LENS 3.2 mm 45V 27 W\
MER04271 DIFUSOR GAS LENS 4,0 mm 45V 28

| MER04552 CERAMICA REFORCADAGL @ 6.0 54N 18 #4
MER04551 CERAMICA REFORCADA GL @ 8,0 54N 17 42,0 mm 45
MER04550 CERAMICA REFORCADA GL @ 10,0 54 N 16 #6
MER04549 CERAMICA REFORCADA GL @ 11,0 54 N 15 c #7
MER04548 CERAMICA REFORCADA GL @ 12,5 54N 14 - : 48
MER04553 CERAMICA REFORCADA GL @ 17.0 54N 19 #11

J  MER04672 CERAMICA LONGA @ 8.0 mm B54N17L 76,0 mm 45
MER04686 CERAMICA LONGA @ 10,0 mm 54N16L m #6
MER04674 CERAMICA LONGA @ 11,0 mm 5AN15L #7

K MER04277 DIFUSOR GAS LENS LARGO 24mm 45V 64 twm= C=50,0mm

L MER04696 CERAMICA GL LONGA @ 10,0 mm 57N 75 480 mm #6
MER04673 CERAMICA LONGA @ 12,5 mm 57N 74 . #8
MER04546 CERAMICA GL LONGA @ 16,0mm 53 N 88 m #10
MER04545 CERAMICA GL LONGA @ 19,0mm 53N 87 #12

1 MER04477 ISOLADOR 18-CG

2 MER04478 ISOLADOR 18 CG 20

3 MER04547 ISOLADOR GAS LENS 54 N 01

4 MER04557 ISOLADOR GAS LENS LARGO 54 N 63

5 MER04468 CORPO TOCHA WP-18 57Y 04 ﬂ

6 MER04560 O 'RING TERMINAL 98 W 18

7 MER04558 TERMINAL APERTO LONGO 57Y02 _ 57Y02

8 MER04559 TERMINAL APERTO CURTO 57Y04

14 MER04482 PUNHO TOCHA 10N 15
MER04247 MANGA DE PROTECAO (25,4 mm) RL - 45 -

MER04252 INTERRUPTOR SW-1



